
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     

от  30 июля 2018 года  № 1234   

 

 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Современное 

образование Подпорожского района», утвержденную постановлением Администрации 

Подпорожского муниципального района от 20 декабря 2013 года №2208     

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 

18 декабря 2017 года № 217 «О бюджете муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области»  на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов», решением Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 11 

декабря 2017 года № 215 «О внесении изменений в решение Совета  депутатов 

Подпорожского муниципального района  от  22 декабря 2016 года № 160 «О бюджете 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области»  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением 

Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» от 09 октября 2013 года № 1694 «Об утверждении порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО 

«Подпорожский муниципальный район», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в муниципальную программу «Современное образование Подпорожского 

района», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 20 декабря 2013 года 

№ 2208 «Об утверждении муниципальной программы «Современное образование 

Подпорожского района» (далее – муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 

1) Раздел «Участники муниципальной Программы» в конце дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«Отдел опеки и попечительства Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»; 

2) Раздел «Подпрограммы муниципальной Программы» в конце дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«Подпрограмма 6. «Воспитание и социализация детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей»; 

3) Раздел «Задачи муниципальной Программы» в конце дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«5. Повышение качества жизни детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.»; 

4) Раздел «Целевые показатели муниципальной Программы» в конце дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«30. Доля детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на различные виды 

семейных форм устройства, от общего количества вновь выявленных детей.»; 

5) Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей 

редакции: 

 



Финансовое обеспечение 

муниципальной 

Программы    Общий объем ресурсного обеспечения реализации Программы составляет 4 

115 925,57713 тыс. рублей,  из них: средства федерального бюджета – 8 498,8516 тыс. 

рублей, средства областного бюджета – 2 806 220,151 тыс. рублей, средства местного 

бюджета -  1 301 206,57453 тыс. рублей, 

в том числе на реализацию: 

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования детей Подпорожского района» - 1 

298 608,81059  тыс. рублей, 

из них: средства федерального бюджета – 5 200,0 тыс. руб, средства областного бюджета 

-  882 263,489 тыс. рублей, средства местного бюджета -  411 145,32159 тыс. рублей; 

подпрограммы 2. «Развитие начального общего, основного общего и среднего общего 

образования детей Подпорожского района» - 2 197 440,63055 тыс. рублей, 

из них: средства федерального бюджета – 2 978,78639 тыс. рублей, средства областного 

бюджета – 1 817 710,35922 тыс. рублей, средства местного бюджета -  376 751,48494 тыс. 

рублей; 

подпрограммы 3. «Развитие дополнительного образования детей Подпорожского района» 

- 344 971,336 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 19 214,496 тыс.руб., 

средства местного бюджета – 325 756,84 тыс. рублей; 

подпрограммы 4. «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков 

и молодёжи» – 45 661,2016 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 28 

086,4016 тыс.руб., средства местного бюджета – 17 574,8 тыс. рублей; 

подпрограммы 5. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Современное 

образование Подпорожского района» и прочие мероприятия в области образования» 

-  212 737,928 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета 42 759,8 тыс.рублей, 

средства местного бюджета – 169 978,128 тыс.рублей; 

подпрограммы 6. «Воспитание и социализация детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей» -  16 505,67039 тыс. рублей, из них: средства федерального бюджета – 

320,06521 тыс.руб., средства областного бюджета 16 185,60518 тыс.рублей. 

Объем ресурсного обеспечения реализации Программы  составит 4 115 925,57713  тыс. 

рублей,  в том числе по годам: 

в 2014 году – 607 323,015 тыс. рублей; 

в 2015 году – 858 975,657 тыс. рублей; 

в 2016 году – 801 657,0936 тыс. рублей; 

в 2017 году – 938 258,92023 тыс.рублей; 

в 2018 году – 909 710,8913 тыс.рублей. 

В том числе: 

•    федеральный бюджет – 8 498,8516 тыс. рублей: 

2014 год – 6 200 тыс. рублей; 

2015 год – 1 174,6 тыс. рублей; 

2016 год – 540,3 тыс.рублей; 

2018 год – 583,9516 тыс.рублей. 

•    региональный бюджет – 2 806 220,151тыс. рублей: 

2014 год – 347 298,015 тыс. рублей; 

2015 год – 570 682,057 тыс. рублей; 

2016 год – 545 366,6936 тыс. рублей; 

2017 год – 686 575,1457 тыс.рублей; 

2018 год – 656 298,2397 тыс.рублей. 

•    муниципальный бюджет – 1 301 206,57453 тыс. рублей: 

2014 год – 253 825 тыс. рублей; 

2015 год – 287 119 тыс. рублей; 

2016 год – 255 750,1 тыс. рублей; 



2017 год – 251 683,77453 тыс.рублей; 

2018 год – 252 828,7 тыс.рублей. 

6) Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной Программы» в конце 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«30. Увеличение доли детей оставшихся без попечения родителей, переданных на 

различные виды семейных форм устройства, от общего количества вновь выявленных 

детей на 5%». 

            1.2. В разделе «IV. Характеристика основных мероприятий Программы» 

муниципальной программы таблицу в конце дополнить словами следующего содержания: 

« 

Подпрограмма 6 

«Воспитание и социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

2018 год 

Основное мероприятие 6.1.  «Воспитание и социализация детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей». 

 

» 

1.3. Раздел «V. Прогноз конечных результатов реализации Программы» муниципальной 

программы в конце дополнить абзацем следующего содержания: 

«9. Увеличение доли детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на 

различные виды семейных форм устройства, от общего количества вновь выявленных 

детей на 5%». 

1.4. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы муниципальной Программы» 

паспорта Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования детей Подпорожского 

района» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы муниципальной Программы    Общий объем ресурсного обеспечения 

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования детей Подпорожского района»- 1 

298 608,81059  тыс. рублей, из них: средства федерального бюджета – 5 200,0 тыс. руб, 

средства областного бюджета -  882 263,489 тыс. рублей, средства местного бюджета 

-  411 145,32159  тыс. рублей,  в том числе по годам: 

в 2014 году – 209 508,789 тыс. рублей из них: средства федерального бюджета – 5 200 

тыс.рублей, средства областного бюджета – 89 439,789 тыс. рублей, средства местного 

бюджета – 114 869 тыс. рублей; 

в 2015 году – 207 453,356 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 98 227,1 

тыс. рублей, средства местного бюджета – 109 226,256 тыс. рублей; 

в 2016 году – 223 067,26559 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 159 612,7 

тыс. рублей, средства местного бюджета – 63 454,56559 тыс. рублей; 

в 2017 году – 326 519,8 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 259 756,4 тыс. 

рублей, средства местного бюджета – 66 763,4 тыс. рублей; 

в 2018 году – 332 059,6 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 275227,5 тыс. 

рублей, средства местного бюджета – 56 832,1 тыс. рублей. 

 

1.5. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы муниципальной Программы» 

паспорта Подпрограммы 2 «Развитие начального общего, основного общего и среднего 

общего образования детей Подпорожского района»  муниципальной программы изложить 

в следующей редакции: 

 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы муниципальной Программы    Общий объем ресурсного обеспечения 



подпрограммы 2 «Развитие начального общего, основного общего и среднего 

общего  образования детей Подпорожского района» - 2 197 440,63055   тыс. рублей, из 

них: средства федерального бюджета – 2 978,78639 тыс. рублей, средства областного 

бюджета – 1 817 710,35922  тыс. рублей, средства местного бюджета -  376 

751,48494   тыс. рублей,  в том числе по годам: 

в 2014 году – 294 552,68 тыс. рублей из них: средства федерального бюджета – 1000 тыс. 

рублей, средства областного бюджета – 242 971,33 тыс. рублей, средства местного 

бюджета – 50 581,35 тыс. рублей; 

в 2015 году – 549 373,914 тыс. рублей, из них: средства федерального бюджета – 1 174,6 

тыс. рублей, средства областного бюджета – 465 960,87 тыс. рублей, средства местного 

бюджета – 82 238,444 тыс. рублей; 

в 2016 году – 453 960,994410 тыс. рублей, из них: средства федерального бюджета – 

540,3 тыс.рублей, средства областного бюджета – 365 905,5 тыс. рублей, средства 

местного бюджета – 87 515,194410 тыс. рублей; 

в 2017 году – 482 705,07923 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 402 

799,2047 тыс. рублей, средства местного бюджета – 79 905,87453 тыс. рублей; 

в 2018 году – 416 847,96291 тыс. рублей, из них: средства федерального бюджета – 

263,88639 тыс.рублей, средства областного бюджета – 340 073,45452 тыс. рублей, 

средства местного бюджета – 76 510,622 тыс. рублей. 

 

1.6. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы муниципальной Программы» 

паспорта Подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования детей Подпорожского 

района» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы муниципальной Программы    Общий объем ресурсного обеспечения 

подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования детей Подпорожского района»- 

344 971,336 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 19 214,496 тыс.руб., 

средства местного бюджета – 325 756,84  тыс. рублей,  в том числе по годам: 

в 2014 году – 56 176,196 тыс. рублей из них: средства областного бюджета – 1 938,196 

тыс.рублей, средства местного бюджета – 54 238 тыс. рублей; 

в 2015 году – 57 512,8 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 995,4 

тыс.рублей, средства местного бюджета – 56 517,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 75 670,54 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 12 560,4 

тыс.рублей, средства местного бюджета – 63 110,14 тыс. рублей; 

в 2017 году – 76 240,1 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 2 993,8 

тыс.рублей, средства местного бюджета – 73 246,3 тыс. рублей; 

в 2018 году – 79 371,7 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 726,7 

тыс.рублей, средства местного бюджета –     78 645 тыс. рублей. 

 

1.7. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы муниципальной Программы» 

паспорта Подпрограммы 4 «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, 

подростков и молодёжи» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы муниципальной Программы    Общий объем ресурсного обеспечения 

подпрограммы 4 «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков 

и молодёжи» - 45 661,2016  тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 28 

086,4016  тыс.руб., средства местного бюджета – 17 574,8  тыс. рублей, в том числе по 

годам:   

в 2014 году – 4 430,7 тыс. рублей из них: средства областного бюджета – 1 220,7 

тыс.рублей, средства местного бюджета –   3 210 тыс. рублей;     

в 2015 году – 7 171,487 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 4 013,487 



тыс.рублей, средства местного бюджета – 3 158 тыс. рублей; 

в 2016 году – 8 701,1936 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 5 195,2936 

тыс.рублей, средства местного бюджета – 3 505,9 тыс. рублей; 

в 2017 году – 11 085,241 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 7 440,741 

тыс.рублей, средства местного бюджета – 3 644,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 14 272,58 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 10 216,180 

тыс.рублей, средства местного бюджета – 4 056,4 тыс. рублей. 

 

1.8. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы муниципальной Программы» 

паспорта Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Современное образование Подпорожского района» и прочие мероприятия в области 

образования» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы муниципальной Программы    Общий объем ресурсного обеспечения 

подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Современное 

образование Подпорожского района» и прочие мероприятия в области образования» - 212 

737,928тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 42 759,8  тыс.руб., средства 

местного бюджета – 169 978,128   тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 42 654,65 тыс. рублей из них: средства областного бюджета – 11 728 

тыс.рублей, средства местного бюджета – 30 926,65 тыс. рублей; 

в 2015 году – 37 464,1 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 1 485,2 

тыс.рублей, средства местного бюджета – 35 978,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 40 257,1 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 2 092,8 

тыс.рублей, средства местного бюджета – 38 164,3 тыс. рублей; 

в 2017 году – 41 708,7 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 13 585 

тыс.рублей, средства местного бюджета – 28 123,7 тыс. рублей; 

в 2018 году – 50 653,378 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 13 868,8 

тыс.рублей, средства местного бюджета – 36 784,578 тыс. рублей. 

 

1.9. Дополнить муниципальную программу Подпрограммой 6  «Воспитание и 

социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующего содержания: 

«П А С П О Р Т 

Подпрограммы 6 

«Воспитание и социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

(далее – Подпрограмма) 

 

Полное наименование    «Воспитание и социализация детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей» 

Ответственный исполнитель подпрограммы муниципальной Программы    Отдел опеки и 

попечительства Администрации муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области» 

Участники подпрограммы муниципальной Программы    Комитет финансов 

Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области»; 

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите  их прав Администрации 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области»; 

Учреждения культуры и социальной сферы Подпорожского муниципального района 

Цель подпрограммы муниципальной Программы    Повышение качества жизни детей-



сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

Задачи подпрограммы муниципальной Программы    Повышение качества жизни детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

Целевые показатели подпрограммы муниципальной Программы    Доля детей оставшихся 

без попечения родителей, переданных на различные виды семейных форм устройства, от 

общего количества вновь выявленных детей. 

Сроки и этапы реализации подпрограммы 

муниципальной 

Программы    Подпрограмма реализуется в 2018 году. 

 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы муниципальной Программы    Общий объем ресурсного обеспечения 

Подпрограммы в 2018 году - 16 505,67039 тыс. рублей, из них: средства федерального 

бюджета – 320,06521 тыс.руб., средства областного бюджета 16 185,60518 тыс.рублей. 

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы муниципальной 

Программы    Увеличение доли детей оставшихся без попечения родителей, переданных 

на различные виды семейных форм устройства, от общего количества вновь выявленных 

детей на 5% 

 

I. ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА, ОСНОВНЫЕ ПРОБЛЕМЫ, ПРОГНОЗ РАЗВИТИЯ СФЕРЫ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

1.1. Общая характеристика сферы реализации Подпрограммы: состояние и основные 

проблемы в создание условий повышения качества жизни детей-сирот  и детей, 

оставшихся без попечения родителей. 

Целью Подпрограммы является повышение качества жизни детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей. 

В 2017 году на в Подпорожском  муниципальном районе вновь выявлены 7 детей, 

оставшихся без попечения родителей, из них устроены - под опеку и попечительство - 3 

ребенка; в приемные семьи –2 ребенка, в образовательную организацию ГБУ ЛО 

«Свирьстройский Ресурсный Центр» – 1 ребенок; в медицинскую организацию ГКУЗ 

Областной Дом ребенка г. Тихвина – 1 ребенок. Выявлены и поставлены на учет 36 детей, 

находящихся в семьях, в которых родители создают условия, препятствующие 

нормальному воспитанию и развитию детей. 

На 01 января 2018 года под опекой и попечительством в семьях на территории 

Подпорожского муниципального района воспитываются 165 детей: 

- в 22 приемных семьях воспитывается 37 приемных детей, 

- состоят на учете 45 граждан, лишенных дееспособности, находящихся под опекой или 

попечительством; 

- дети – сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, находящиеся на полном 

государственном обеспечении в ГКОУ ЛО «Подпорожская школа – интернат, реализующая 

адаптированные образовательные программы» - 12 человек; 

- в ГБПОУ ЛО «Подпорожский политехнический техникум» обучается 2 ребенка из 

категории детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей. 

На 01 января 2018 года в сводный список детей – сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями по договорам 

найма специализированных жилых помещений включены 20 человек, из них в возрасте до 

18 лет – 18 человек. 

В 2017 году для лиц из категории детей – сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, не имеющих жилого помещения приобретены в г. Подпорожье 6 



однокомнатных благоустроенных квартир, всего предоставлены 8 квартир – также 

перераспределены 2 квартиры, приобретенные ранее. 

Услуги по оплате жилищно – коммунальных услуг из средств областного бюджета 

получают 39 детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей. Пособие на 

содержание в семье подопечных детей из средств областного бюджета получают 124 

ребенка. Размер пособия для ребенка, старше 6 лет составляет 10 693 руб., младше 6 

лет – 8 191 руб. 

В 2017 году прошли подготовку 25 граждан, выразивших желание стать опекунами или 

попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей в семью. 

Указанная цель будет достигнута в ходе решения задачи по повышению качества жизни 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей. 

 

II. ПРИОРИТЕТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ 

ПОДПРОГРАММЫ НА ПЕРИОД ДО 2018 ГОДА 

 

Основными приоритетами муниципальной политики направленными на воспитание и 

социализацию детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, являются: 

- выявление детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

- устройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей под опеку и 

попечительство, в приемные семьи, 

- учет 36 детей, находящихся в семьях, в которых родители создают условия, 

препятствующие нормальному воспитанию и развитию детей, 

- обеспечение жилья детям – сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, не 

имеющих жилого помещения. 

 

III. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ и ПОКАЗАТЕЛИ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ И РЕШЕНИЯ ЗАДАЧ, 

ОПИСАНИЕ ОСНОВНЫХ ОЖИДАЕМЫХ КОНЕЧНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ ПОДПРОГРАММЫ, 

СРОКОВ И ЭТАПОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

3.1. Цели и задачи Подпрограммы 

 

Целью подпрограммы является повышение качества жизни детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей. 

Указанная цель будет достигнута в ходе решения задачи по повышению качества жизни 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей. 

 

3.2. Показатели  достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых 

конечных результатов Подпрограммы 

 

Показатель 1. Доля детей оставшихся без попечения родителей, переданных на 

различные виды семейных форм устройства, от общего количества вновь выявленных 

детей. Рассчитывается как соотношение детей оставшихся без попечения родителей, 

переданных на различные виды семейных форм устройства к общему количеству вновь 

выявленных детей умноженному на 100%. 

Перечень целевых показателей с характеристикой по годам представлен в приложении 3 

к Программе. 

 

3.3. Сроки и этапы реализации Подпрограммы 

     

Подпрограмма реализуется в 2018 году. Этапы реализации не предусмотрены. 



 

3.4. Основные ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 

 

В рамках реализации Подпрограммы  ожидается увеличение доли детей оставшихся без 

попечения родителей, переданных на различные виды семейных форм устройства, от 

общего количества вновь выявленных детей на 5 %. 

 

IV. ОБОБЩЕННАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

В 2018 году в рамках Подпрограммы планируется реализация Основного мероприятия 

6.1. «Воспитание и социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». 

Основное мероприятие 6.1. предусматривает: 

выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью; 

осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по 

организации выплаты вознаграждения, причитающегося приемным родителям; 

осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по 

подготовке граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей; 

осуществление отдельных  государственных полномочий Ленинградской области по 

назначению и выплате денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) и  приемных семьях; 

осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по 

обеспечению бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов в имеющих государственную 

аккредитацию муниципальных образовательных учреждениях, на городском, 

пригородном, в сельской местности  на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также 

бесплатным проездом один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы; 

осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по 

принятию решения об освобождении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на период пребывания в образовательных учреждениях, в учреждениях 

социального обслуживания населения, учреждениях системы здравоохранения и иных 

учреждениях, создаваемых в установленном законом порядке и для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в образовательных организациях 

профессионального образования, на военной службе по призыву, отбывания наказания в 

исправительных учреждениях, а также на период пребывания у опекунов (попечителей), в 

приемных семьях, в случае, если в жилом помещении не проживают другие члены семьи, 

от платы за пользование жилым помещением (платы за наем), от платы за содержание и 

ремонт жилого помещения, включающей в себя плату за услуги и работы по управлению 

многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в 

многоквартирном доме, от платы за коммунальные услуги, от платы за определение 

технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в 

собственность от платы за пользование жилым помещением. 

Соотношение Основного мероприятия с показателями Подпрограммы представлено в 

таблице 2 приложения к Программе.». 

 

1.10.  Приложения 1, 2 и 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложениям 1, 2 и 3 к настоящему постановлению. 

1.11. Таблицу 1 к муниципальной программе дополнить подпунктом 30 следующего 

содержания: 

« 



30.    Увеличение доли детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на 

различные виды семейных форм устройства, от общего количества вновь выявленных 

детей 

». 

          1.12. Таблицу 2 к муниципальной Программе в конце дополнить словами 

следующего содержания: 

 

Подпрограмма 6 

«Воспитание и социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

6.1    Воспитание и социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей     Комитет образования Администрации МО «Подпорожский муниципальный 

район»    2018    2018    Рост социальной напряженности 

    30 

 

1.13. Таблицу 3 к муниципальной программе дополнить подпунктом 30 следующего 

содержания: 

 

30    Увеличение доли детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на 

различные виды семейных форм устройства, от общего количества вновь выявленных 

детей    %    Показатель характеризует соотношение детей оставшихся без попечения 

родителей, переданных на различные виды семейных форм устройства, позволяет  в 

динамике оценить результаты реализации мероприятий, направленных на улучшение 

условий жизни детей оставшихся без попечения родителей. Определяется как 

соотношение детей оставшихся без попечения родителей, переданных на различные 

виды семейных форм устройства к общему количеству вновь выявленных детей 

умноженному на 100% и сравнивается с предыдущим периодом.    Годовая, за отчетный 

период    (A / B *100%) – С, где:    А –  кол-во детей оставшихся без попечения родителей, 

переданных на различные виды семейных форм устройства;                              В – 

количество вновь выявленных детей оставшихся без попечения родителей; 

С- соответствующий показатель предыдущего года    Мониторинг информации от отела 

опеки и попечительства    Количество детей оставшихся без попечения родителей, 

переданных на различные виды семейных форм устройства и вновь выявленных 

детей    Сплошной 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

Комитета образования Администрации муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области» Воробьеву Н.А. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации                                                                         В.В. Лендяшева 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 



от 30 июля 2018 года № 1234 

 

План мероприятий муниципальной программы «Современное образование 

Подпорожского района» 

на 2014-2015 годы 

                                     

Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, 

основного мероприятия муниципальной программы    Срок реализации    Источники 

финансирования         Всего (тыс.руб.)    Объем финансирования по годам 

(тыс.руб.)    Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник    Главный 

распорядитель бюджетных средств 

    Начало реализации    Конец реализации            2014 год    2015 год         

1    2    3    4    5    6    7    9    10 

Муниципальная программа «Современное образование Подпорожского 

района»    01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     540944    253825    287119    Комитет образования Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»    Администрация МО «Подпорожский 

муниципальный район», Комитет образования 

            Средства областного бюджета           917980,072    347298,015    570682,057         

            Средства федерального  бюджета           7374,6    6200    1174,6         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         1466298,672    607323,015    858975,657         

Подпрограмма 1     01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     224095,256    114869    109226,256    Комитет образования Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»; Комитет финансов Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»; Комитет по экономическому развитию и 

управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»; Муниципальные бюджетные образовательные учреждения 

Подпорожского муниципального района Ленинградской области; ГБУЗ ЛО «Подпорожская 

МБ»; МКУ «ХЭС ОУ Подпорожского района»; МКУ «ЦБ ОУ Подпорожского 

района»    Комитет образования 

«Развитие дошкольного образования детей Подпорожского района»            Средства 

областного бюджета           187666,889    89439,789    98227,1         

            Средства федерального  бюджета           5200    5200    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         416962,145    209508,789    207453,356         

Основное мероприятие 1.1     01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     209219,796    106779,6    102440,196        Комитет образования 

«Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений»            Средства 

областного бюджета           0    0    0         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         209219,796    106779,6    102440,196         

Основное мероприятие 1.2      01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     4670,86    1558    3112,86        Комитет образования 

«Укрепление материально-технической базы учреждений дошкольного 

образования»              Средства областного 

бюджета           8927,409    5085,309    3842,1         

            Средства федерального  бюджета           5200    5200    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         18798,269    11843,309    6954,96         

Основное мероприятие 1.3      01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     7062,2    5085    1977,2        Комитет образования 



«Реализация мер по энергосбережению учреждений дошкольного 

образования»            Средства областного бюджета           0    0    0         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         7062,2    5085    1977,2         

Основное мероприятие 1.4      01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     0    0    0        Комитет образования 

«Реализация программ дошкольного образования» (субвенции)              Средства 

областного бюджета           168112,48    79474,48    88638         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         168112,48    79474,48    88638         

Основное мероприятие 1.5      01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     3142,4    1446,4    1696        Комитет образования 

«Организация питания детей, посещающих учреждения дошкольного 

образования»              Средства областного бюджета           0    0    0         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         3142,4    1446,4    1696         

Основное мероприятие 1.6      01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     0    0    0        Комитет образования 

  «Выплата компенсации части родительской платы» (субвенции)             Средства 

областного бюджета           10627    4880    5747         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         10627    4880    5747         

Основное мероприятие 1.7      01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     0    0    0        Администрация МО «Подпорожский муниципальный район» 

«Строительство и реконструкция объектов учреждений дошкольного 

образования»              Средства областного бюджета           0    0    0         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         0    0    0         

Подпрограмма 2    01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     132819,794    50581,35    82238,444    Комитет образования Администрации 

МО «Подпорожский муниципальный район»; Комитет финансов Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»; Комитет по экономическому развитию и 

управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»; Управление социальной защиты населения Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»; Отдел по культуре, молодежной политике, спорту 

и туризму Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»; Муниципальные 

бюджетные образовательные учреждения Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области; Комиссия по делам несовершеннолетних и защите  их прав 

Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»; Учреждения культуры и 

социальной сферы Подпорожского муниципального района Ленинградской области; ГБУЗ 

ЛО «Подпорожская МБ»; МКУ «ХЭС ОУ Подпорожского района»; МКУ «ЦБ ОУ 

Подпорожского района»    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район», 

Комитет образования 

«Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образования детей 

Подпорожского района»            Средства областного 

бюджета           708932,2    242971,33    465960,87         

            Средства федерального  бюджета           2174,6    1000    1174,6         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         



Итого    01.01.2014    31.12.2015         843926,594    294552,68    549373,914         

Основное мероприятие 2.1      01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     87337,84    40544,3    46793,54        Комитет образования 

«Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений»              Средства 

областного бюджета           120    0    120         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         87457,84    40544,3    46913,54         

Основное мероприятие 2.2      01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     5237,254    526,65    4710,604        Комитет образования 

«Укрепление материально-технической базы учреждений общего 

образования»              Средства областного 

бюджета           11025,07    4130,4    6894,67         

            Средства федерального  бюджета           2174,6    1000    1174,6         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         18436,924    5657,05    12779,874         

Основное мероприятие 2.3      01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     0    0    0        Комитет образования 

«Реализация программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в общеобразовательных учреждениях»  (субвенции)              Средства 

областного бюджета           283247,2    127937    155310,2         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         283247,2    127937    155310,2         

Основное мероприятие 2.4      01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     0    0    0        Комитет образования 

«Выплата вознаграждения за классное руководство»  (субвенции)              Средства 

областного бюджета           3278    3278    0         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         3278    3278    0         

Основное мероприятие 2.5      01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     321,3    165,4    155,9        Комитет образования 

«Обновление содержания общего образования, создание современной образовательной 

среды и развитие сети общеобразовательных учреждений»              Средства областного 

бюджета           2094,93    1030,93    1064         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         2416,23    1196,33    1219,9         

Основное мероприятие 2.6      01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     748,3    145    603,3        Комитет образования 

«Реализация мер по энергосбережению общеобразовательных 

учреждений»              Средства областного бюджета           0    0    0         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         748,3    145    603,3         

Основное мероприятие 2.7     01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     8958,4    3822    5136,4        Комитет образования 

«Организация питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях»              Средства областного бюджета           0    0    0         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         8958,4    3822    5136,4         



Основное мероприятие 2.8      01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     30216,7    5378    24838,7        Администрация МО «Подпорожский 

муниципальный район» 

«Строительство и реконструкция объектов для организации общего 

образования»              Средства областного бюджета           409167    106595    302572         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         439383,7    111973    327410,7         

Подпрограмма 3    01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     110755,4    54238    56517,4    Комитет образования Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»; Комитет финансов Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»; Комитет по экономическому развитию и 

управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»; Управление социальной защиты населения Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»; Отдел по культуре, молодежной политике, спорту 

и туризму Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»; Комиссия по 

делам несовершеннолетних и защите  их прав Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»; Муниципальные бюджетные образовательные учреждения 

Подпорожского муниципального района Ленинградской области; Учреждения культуры и 

социальной сферы Подпорожского муниципального района Ленинградской области; ГБУЗ 

ЛО «Подпорожская МБ»; МКУ «ХЭС ОУ Подпорожского района»; МКУ «ЦБ ОУ 

Подпорожского района»    Комитет образования 

«Развитие дополнительного образования детей Подпорожского района»            Средства 

областного бюджета           2933,596    1938,196    995,4         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         113688,996    56176,196    57512,8         

Основное мероприятие 3.1.    01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     108142,1    52509,7    55632,4        Комитет образования 

«Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений»            Средства 

областного бюджета           0    0    0         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         108142,1    52509,7    55632,4         

Основное мероприятие 3.2.    01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     1103,3    218,3    885        Комитет образования 

«Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного 

образования»            Средства областного бюджета           2933,596    1938,196    995,4         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         4036,896    2156,496    1880,4         

Основное мероприятие 3.3.    01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     1510    1510    0        Комитет образования 

«Реализация мер по энергосбережению учреждений дополнительного 

образования»            Средства областного бюджета           0    0    0         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         1510    1510    0         

Подпрограмма 4    01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     6368    3210    3158    Комитет образования Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»; Комитет финансов Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»; Комитет по экономическому развитию и 

управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский 



муниципальный район»; Управление социальной защиты населения Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»; Отдел по культуре, молодежной политике, спорту 

и туризму Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»; Комиссия по 

делам несовершеннолетних и защите  их прав Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»; Муниципальные бюджетные образовательные учреждения 

Подпорожского муниципального района Ленинградской области; Учреждения культуры и 

социальной сферы Подпорожского муниципального района Ленинградской области; ГБУЗ 

ЛО «Подпорожская МБ»; МКУ «ХЭС ОУ Подпорожского района»; МКУ «ЦБ ОУ 

Подпорожского района»    Комитет образования 

«Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и 

молодежи»            Средства областного бюджета           5234,187    1220,7    4013,487         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

итого    01.01.2014    31.12.2015         11602,187    4430,7    7171,487         

Основное мероприятие 4.1.    01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     6368    3210    3158        Комитет образования 

«Организация отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и 

молодежи»            Средства областного бюджета           5234,187    1220,7    4013,487         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         11602,187    4430,7    7171,487         

Подпрограмма 5    01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     66905,55    30926,65    35978,9    Комитет образования Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»; Комитет финансов Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»; Комитет по экономическому развитию и 

управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»; Муниципальные бюджетные образовательные учреждения 

Подпорожского муниципального района Ленинградской области; ГБУЗ ЛО «Подпорожская 

МБ»; МКУ «ХЭС ОУ Подпорожского района»; МКУ «ЦБ ОУ Подпорожского 

района»    Комитет образования 

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Современное образование 

Подпорожского района» и прочие мероприятия в области образования»            Средства 

областного бюджета           13213,2    11728    1485,2         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         80118,75    42654,65    37464,1         

Основное мероприятие 5.1.     01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     36770,5    17344,8    19425,7        Комитет образования 

«Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия образовательных учреждений Подпорожского района»            Средства 

областного бюджета           0    0    0         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         36770,5    17344,8    19425,7         

Основное мероприятие 5.2.     01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     14738,3    7043,7    7694,6        Комитет образования 

«Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-

эксплуатационная служба образовательных учреждений Подпорожского 

района»            Средства областного бюджета           13213,2    11728    1485,2         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         27951,5    18771,7    9179,8         

Основное мероприятие 5.3.     01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 



бюджета     5392,9    2230,7    3162,2        Комитет образования 

«Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений 

образования            Средства областного бюджета           0    0    0         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         5392,9    2230,7    3162,2         

Основное мероприятие 5.4.     01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     5285,5    2340,1    2945,4        Комитет образования 

«Обеспечение деятельности Информационно-методической службы Комитета 

образования»            Средства областного бюджета           0    0    0         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         5285,5    2340,1    2945,4         

Основное мероприятие 5.5.     01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     1340    650    690        Комитет образования 

«Муниципальная поддержка одаренных детей системы образования Подпорожского 

района»            Средства областного бюджета           0    0    0         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         1340    650    690         

Основное мероприятие 5.6.     01.01.2014    31.12.2015    Средства местного 

бюджета     3378,35    1317,35    2061        Комитет образования 

«Приоритетные направления развития образования Подпорожского 

района»            Средства областного бюджета           0    0    0         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0         

Итого    01.01.2014    31.12.2015         3378,35    1317,35    2061         

                                     

 

План мероприятий муниципальной программы «Современное образование 

Подпорожского района» 

на 2016-2018 годы 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, 

основного мероприятия муниципальной программы    Срок реализации    Источники 

финансирования         Всего (тыс.руб.)    Объем финансирования по годам 

(тыс.руб.)    Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник    Главный 

распорядитель бюджетных средств 

    Начало реализации    Конец реализации            2016 год    2017 год    2018 год         

1    2    3    4    5    6    7    8    9    10 

Муниципальная программа «Современное образование Подпорожского 

района»    01.01.2016    31.12.2018    Средства местного 

бюджета     760262,57453    255750,1    251683,77453    252828,7    Комитет образования 

Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»    Администрация МО 

«Подпорожский муниципальный район», Комитет образования 

            Средства областного 

бюджета           1888240,079    545366,6936    686575,1457    656298,2397         

            Средства федерального  бюджета           1124,2516    540,3    0    583,9516         

            Внебюджетные  источники         0    0    0    0         

Итого    01.01.2016    31.12.2018         2649626,90513    801657,0936    938258,92023    9097

10,8913         

Подпрограмма 1     

01.01.2016     

31.12.2018    Средства местного 



бюджета     187050,06559    63454,56559    66763,4    56832,1    Комитет образования 

Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»; Комитет финансов 

Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»; Комитет по экономическому 

развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»; Муниципальные бюджетные образовательные учреждения 

Подпорожского муниципального района Ленинградской области; ГБУЗ ЛО «Подпорожская 

МБ»; МКУ «ХЭС ОУ Подпорожского района»; МКУ «ЦБ ОУ Подпорожского 

района»    Комитет образования 

«Развитие дошкольного образования детей Подпорожского района»            Средства 

областного бюджета           694596,6    159612,7    259756,4    275227,5         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0    0         

Итого    01.01.2016    31.12.2018         881646,66559    223067,26559    326519,8    332059,6  

       

Основное мероприятие 1.1     

01.01.2016     

31.12.2018    Средства местного 

бюджета     151192,3    52867,5    50777,1    47547,7        Комитет образования 

«Реализация образовательных программ дошкольного образования»            Средства 

областного бюджета           453960,4    149885,2    146779,9    157295,3         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0    0         

Итого    01.01.2016    31.12.2018         605152,7    202752,7    197557    204843         

Основное мероприятие 1.2      01.01.2016    31.12.2018    Средства местного 

бюджета     27437,76559    7515,86559    12875,9    7046        Комитет образования 

«Развитие инфраструктуры дошкольного образования»              Средства областного 

бюджета           218964,2    3262,5    105432,5    110269,2         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0    0         

Итого    01.01.2016    31.12.2018         246401,96559    10778,36559    118308,4    117315,2     

    

Основное мероприятие 1.3       

01.01.2016     

31.12.2018    Средства местного бюджета     8420    3071,2    3110,4    2238,4        Комитет 

образования 

«Оказание мер социальной поддержки семьям, имеющим детей»            Средства 

областного бюджета           21672    6465    7544    7663         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0    0         

Итого    01.01.2016    31.12.2018         30092    9536,2    10654,4    9901,4         

Подпрограмма 2    01.01.2016    31.12.2018    Средства местного 

бюджета     243931,69094    87515,194410    79905,87453    76510,622    Комитет 

образования Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»; Комитет 

финансов Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»; Комитет по 

экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации 

МО «Подпорожский муниципальный район»; филиал в Подпорожском районе ЛОГКУ 

«Центр социальной защиты населения»; Отдел по культуре, молодежной политике, спорту 

и туризму Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»; Муниципальные 

бюджетные образовательные учреждения Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области; Комиссия по делам несовершеннолетних и защите  их прав 

Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»; Учреждения культуры и 

социальной сферы Подпорожского муниципального района Ленинградской области; ГБУЗ 

ЛО «Подпорожская МБ»; МКУ «ХЭС ОУ Подпорожского района»; МКУ «ЦБ ОУ 



Подпорожского района»    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район», 

Комитет образования 

«Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образования детей 

Подпорожского района»            Средства областного 

бюджета           1108778,15922    365905,5    402799,2047    340073,45452         

            Средства федерального  бюджета           804,18639    540,3    0    263,88639         

            Внебюджетные  источники         0    0    0    0         

Итого    01.01.2016    31.12.2018         1353514,03655    453960,994410    482705,07923    41

6847,96291         

Основное мероприятие 2.1       

01.01.2016     

31.12.2018    Средства местного 

бюджета     145246,9    48241,9    48829,8    48175,2        Комитет образования 

«Реализация образовательных программ общего образования»              Средства 

областного бюджета           524364,9    168537,8    172662,9    183164,2         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0    0         

Итого    01.01.2016    31.12.2018         669611,8    216779,7    221492,7    231339,4         

Основное мероприятие 2.2      01.01.2016    31.12.2018    Средства местного 

бюджета     78099,89094    32238,09441    24232,17453    21629,622        Комитет 

образования 

«Развитие инфраструктуры общего образования»              Средства областного 

бюджета           570617,97831    197367,7    230136,30470    143113,97361         

            Средства федерального  бюджета           804,18639    540,3    0    263,88639         

            Внебюджетные  источники         0    0    0    0         

Итого    01.01.2016    31.12.2018         649522,05564    230146,09441    254368,47923    1650

07,482         

Основное мероприятие 2.3      01.01.2016    31.12.2018    Средства местного 

бюджета     20584,9    7035,2    6843,9    6705,8        Комитет образования 

«Мероприятия по организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях»             Средства областного 

бюджета           13795,28091    0    0    13795,28091         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0    0         

Итого    01.01.2016    31.12.2018         34380,18091    7035,2    6843,9    20501,08091         

Подпрограмма 3     

01.01.2016     

31.12.2018    Средства местного 

бюджета     215001,44    63110,14    73246,3    78645    Комитет образования 

Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»; Комитет финансов 

Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»; Комитет по экономическому 

развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район"; Управление социальной защиты населения Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»; Отдел по культуре, молодежной политике, спорту 

и туризму Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»; Комиссия по 

делам несовершеннолетних и защите  их прав Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»; Муниципальные бюджетные образовательные учреждения 

Подпорожского муниципального района Ленинградской области; Учреждения культуры и 

социальной сферы Подпорожского муниципального района Ленинградской области; ГБУЗ 

ЛО «Подпорожская МБ»; МКУ «ХЭС ОУ Подпорожского района»; МКУ «ЦБ ОУ 

Подпорожского района»    Комитет образования 

«Развитие дополнительного образования детей Подпорожского района»            Средства 

областного бюджета           16280,9    12560,4    2993,8    726,7         



            Средства федерального  бюджета           0    0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0    0         

Итого    01.01.2016    31.12.2018         231282,34    75670,54    76240,1    79371,7         

Основное мероприятие 3.1.     

01.01.2016     

31.12.2018    Средства местного 

бюджета     205725,9    60821,9    69916,5    74987,5        Комитет образования 

«Реализация программ дополнительного образования детей»            Средства областного 

бюджета           0    0    0    0         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0    0         

Итого                 205725,9    60821,9    69916,5    74987,5         

Основное мероприятие 3.2.    01.01.2016    31.12.2018    Средства местного 

бюджета     9275,54    2288,24    3329,8    3657,5        Комитет образования 

«Развитие инфраструктуры дополнительного образования»            Средства областного 

бюджета           16280,9    12560,4    2993,8    726,7         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0    0         

Итого                 25556,44    14848,64    6323,6    4384,2         

Подпрограмма 4    01.01.2016    31.12.2018    Средства местного 

бюджета     11206,8    3505,9    3644,5    4056,4    Комитет образования Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»; Комитет финансов Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»; Комитет по экономическому развитию и 

управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»; филиал в Подпорожском районе ЛОГКУ «Центр социальной 

защиты населения»; Отдел по культуре, молодежной политике, спорту и туризму 

Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»; Комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите  их прав Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»; Муниципальные бюджетные образовательные учреждения 

Подпорожского муниципального района Ленинградской области; Учреждения культуры и 

социальной сферы Подпорожского муниципального района Ленинградской области; ГБУЗ 

ЛО «Подпорожская МБ»; МКУ «ХЭС ОУ Подпорожского района»; МКУ «ЦБ ОУ 

Подпорожского района»    Комитет образования 

«Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и 

молодежи»            Средства областного 

бюджета           22852,2146    5195,2936    7440,741    10216,180         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0    0         

итого    01.01.2016    31.12.2018         34059,0146    8701,1936    11085,241    14272,58         

Основное мероприятие 4.1.     

01.01.2016     

31.12.2018    Средства местного 

бюджета     11206,8    3505,9    3644,5    4056,4        Комитет образования 

«Обеспечение  отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и 

молодежи»            Средства областного 

бюджета           22852,2146    5195,2936    7440,741    10216,180         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0    0         

Итого    01.01.2016    31.12.2018         34059,0146    8701,1936    11085,241    14272,58         

Подпрограмма 5    01.01.2016    31.12.2018    Средства местного 

бюджета     103072,578    38164,3    28123,7    36784,578    Комитет образования 

Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»; Комитет финансов 

Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»; Комитет по экономическому 



развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район»; Муниципальные бюджетные образовательные учреждения 

Подпорожского муниципального района Ленинградской области; ГБУЗ ЛО «Подпорожская 

МБ»; МКУ «ХЭС ОУ Подпорожского района»; МКУ «ЦБ ОУ Подпорожского 

района»    Комитет образования 

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Современное образование 

Подпорожского района» и прочие мероприятия в области образования»            Средства 

областного бюджета           29546,6    2092,8    13585    13868,8         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0    0         

Итого    01.01.2016    31.12.2018         132619,178    40257,1    41708,7    50653,378         

Основное мероприятие 5.1.     

01.01.2016     

31.12.2018    Средства местного 

бюджета     99710,578    37464,3    26911,7    35334,578        Комитет образования 

«Содействие развитию системы образования Подпорожского района»            Средства 

областного бюджета           29546,6    2092,8    13585    13868,8         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0    0         

Итого    01.01.2016    31.12.2018         129257,178    39557,1    40496,7    49203,378         

Основное мероприятие 5.2.     01.01.2016    31.12.2018    Средства местного 

бюджета     3362    700    1212    1450        Комитет образования 

«Муниципальная поддержка талантливой молодежи»            Средства областного 

бюджета           0    0    0    0         

            Средства федерального  бюджета           0    0    0    0         

            Внебюджетные  источники         0    0    0    0         

Итого    01.01.2016    31.12.2018         3362    700    1212    1450         

Подпрограмма 6 

 

«Воспитание и социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей»    01.07.2018    31.12.2018    Средства местного 

бюджета     0    0    0    0    Комитет финансов АМО «Подпорожский муниципальный 

район»; 

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите  их прав Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»; 

Учреждения культуры и социальной сферы Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области    отдел опеки и попечительства АМО «Подпорожский 

муниципальный район» 

            Средства областного бюджета           16185,60518    0    0    16185,60518         

            Средства федерального  бюджета           320,06521    0    0    320,06521         

            Внебюджетные  источники         0    0    0    0         

Итого    01.07.2018    31.12.2018        16505,67039    0    0    16505,67039         

Основное мероприятие 6.1 

 

«Воспитание и социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей»    01.07.2018    31.12.2018    Средства местного бюджета     0    0    0    0         

            Средства областного бюджета           16185,60518    0    0    16185,60518         

            Средства федерального  бюджета           320,06521    0    0    320,06521         

            Внебюджетные  источники         0    0    0    0         

Итого    01.07.2018    31.12.2018        16505,67039    0    0    16505,67039         

 



Приложение 2 

к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 

от 30 июля 2018 года № 1234 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Современное 

образование Подпорожского района» 

на 2014-2015 годы 

№ п/п       Наименование подпрограмм муниципальной 

программы    Источники  финансирования       Всего               

(тыс. руб.)    Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

                2014    2015 

1    2    3    4    5    6 

1.    Подпрограмма 1    Итого             416962,145    209508,789    207453,356 

    «Развитие дошкольного образования детей Подпорожского района»       Средства 

районного бюджета        224095,256    114869    109226,256 

        Средства областного  бюджета         187666,889    89439,789    98227,1 

        Средства  федерального бюджета        5200    5200    0 

        Внебюджетные источники     0    0    0 

2.    Подпрограмма 2     Итого             843926,594    294552,68    549373,914 

    "Развитие начального общего и среднего общего образования детей Подпорожского 

района"    Средства районного бюджета        132819,794    50581,35    82238,444 

        Средства областного  бюджета         708932,2    242971,33    465960,87 

        Средства  федерального бюджета        2174,6    1000    1174,6 

        Внебюджетные источники     0    0    0 

3.    Подпрограмма 3    Итого             113688,996    56176,196    57512,8 

    «Развитие дополнительного образования детей Подпорожского района»    Средства 

районного бюджета        110755,4    54238    56517,4 

        Средства областного  бюджета         2933,596    1938,196    995,4 

        Средства  федерального бюджета        0    0    0 

        Внебюджетные источники     0    0    0 

4.    Подпрограмма 4    Итого             11602,187    4430,7    7171,487 

    «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и 

молодежи»    Средства районного бюджета        6368    3210    3158 

        Средства областного  бюджета         5234,187    1220,7    4013,487 

        Средства  федерального бюджета        0    0    0 

        Внебюджетные источники     0    0    0 

5.    Подпрограмма 5    Итого             80118,75    42654,65    37464,1 

    «Обеспечение реализации муниципальной программы «Современное образование 

Подпорожского района» и прочие мероприятия в области образования»    Средства 

районного бюджета        66905,55    30926,65    35978,9 

        Средства областного  бюджета         13213,2    11728    1485,2 

        Средства  федерального бюджета        0    0    0 

        Внебюджетные источники     0    0    0 

    ИТОГО по муниципальной 

программе    Итого             1466298,672    607323,015    858975,657 

        Средства районного бюджета        540944    253825    287119 

        Средства областного  бюджета         917980,072    347298,015    570682,057 

        Средства  федерального бюджета        7374,6    6200    1174,6 

        Внебюджетные источники     0    0    0 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Современное 

образование Подпорожского района» 



на 2016-2018 годы 

№ п/п       Наименование подпрограмм муниципальной 

программы    Источники  финансирования       Всего        (тыс. руб.)    Объем 

финансирования по годам (тыс.руб.) 

                2016    2017    2018 

1    2    3    4    5    6    7 

1.    Подпрограмма 1    Итого             881646,66559    223067,26559    326519,8    332059,6 

    «Развитие дошкольного образования детей Подпорожского района»       Средства 

районного бюджета        187050,06559    63454,56559    66763,4    56832,1 

        Средства областного  бюджета         694596,6    159612,7    259756,4    275227,5 

        Средства  федерального бюджета        0    0    0    0 

        Внебюджетные источники     0    0    0    0 

2.    Подпрограмма 

2     Итого             1353514,03655    453960,994410    482705,07923    416847,96291 

    "Развитие начального общего и среднего общего образования детей Подпорожского 

района"    Средства районного 

бюджета        243931,69094    87515,194410    79905,87453    76510,622 

        Средства 

областного  бюджета         1108778,15922    365905,5    402799,2047    340073,45452 

        Средства  федерального бюджета        804,18639    540,3    0    263,88639 

        Внебюджетные источники     0    0    0    0 

3.    Подпрограмма 3    Итого             231282,34    75670,54    76240,1    79371,7 

    «Развитие дополнительного образования детей Подпорожского района»    Средства 

районного бюджета        215001,44    63110,14    73246,3    78645 

        Средства областного  бюджета         16280,9    12560,4    2993,8    726,7 

        Средства  федерального бюджета        0    0    0    0 

        Внебюджетные источники     0    0    0    0 

4.    Подпрограмма 4    Итого             34059,0146    8701,1936    11085,241    14272,58 

    «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и 

молодежи»    Средства районного бюджета        11206,8    3505,9    3644,5    4056,4 

        Средства областного  бюджета         22852,2146    5195,2936    7440,741    10216,180 

        Средства  федерального бюджета        0    0    0    0 

        Внебюджетные источники     0    0    0    0 

5.    Подпрограмма 5    Итого             132619,178    40257,1    41708,7    50653,378 

    «Обеспечение реализации муниципальной программы «Современное образование 

Подпорожского района» и прочие мероприятия в области образования»    Средства 

районного бюджета        103072,578    38164,3    28123,7    36784,578 

        Средства областного  бюджета         29546,6    2092,8    13585    13868,8 

        Средства  федерального бюджета        0    0    0    0 

        Внебюджетные источники     0    0    0    0 

6.    Подпрограмма 6    Итого             16505,67039    0    0    16505,67039 

    «Воспитание и социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей»    Средства районного бюджета        0    0    0    0 

        Средства областного  бюджета         16185,60518    0    0    16185,60518 

        Средства  федерального бюджета        320,06521    0    0    320,06521 

        Внебюджетные источники     0    0    0    0 

    ИТОГО по муниципальной 

программе    Итого             2649626,90513    801657,0936    938258,92023    909710,8913 

        Средства районного 

бюджета        760262,57453    255750,1    251683,77453    252828,7 

        Средства 

областного  бюджета         1888240,079    545366,6936    686575,1457    656298,2397 



        Средства  федерального бюджета        1124,2516    540,3    0    583,9516 

        Внебюджетные источники     0    0    0    0 

Приложение 3 

к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 

от 30 июля 2018 года № 1234 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

«Современное образование Подпорожского района» 

№   

п/п    Задачи,   

направленные 

на достижение 

цели    Планируемый объем   

финансирования       

на решение данной   

задачи, тыс.руб.    Количественные и/или         

качественные целевые показатели,   

характеризующие достижение     

целей и решение задач    Единица   

измерения    Оценка базового       

значения     

показателя 

(на начало   

реализации муниципальной программы)    Планируемое значение показателя по 

годам  реализации 

        МБ 

    Другие   

источники                 

2014 

    2015    2016    2017    2018 

1.    Задача 1 

Создание в системе дошкольного образования равных возможностей для получения 

качественного образования в Подпорожском районе                 Показатель 1   

Доля детей дошкольного возраста, получающих образование по программам дошкольного 

образования с использованием различных форм организации образования (в общей 

численности детей дошкольного возраста, обучающихся по программам дошкольного 

образования).    % 

    72 

    77,7 

    78,2 

    78,6 

    78,3    79,3 

                Показатель 2   

Удельный вес численности дошкольников, обучающихся по программам дошкольного 

образования, соответствующих требованиям стандарта дошкольного образования (в 

общем числе дошкольников, обучающихся по программам дошкольного 

образования).    % 

    0 

    4 

    36    61    76    100 

                Показатель 3   

Отношение численности детей 3-7 лет, которым предоставлена возможность получать 

услуги дошкольного образования, к общей численности  детей 3-7 лет (показатель 



скорректирован на численность детей в возрасте 5-7 лет, обучающихся в 

общеобразовательных организациях).    %    100    100    100    100    100    100 

                Показатель 4   

Соотношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных 

образовательных организаций к средней заработной плате работников 

общеобразовательных организаций Подпорожского 

района.    %    94    95    95    100    100    100 

2    Задача 2 

Обеспечение доступности качественного общего  образования, соответствующего 

требованиям развития экономики Подпорожского района, современным потребностями 

общества и каждого гражданина            Показатель 5 

Удельный вес численности детей и молодежи 5-18 лет, получающих образование по 

программам начального общего, среднего общего, основного общего образования в 

общеобразовательных организациях (в общей численности детей и молодежи 5-18 

лет).    %    100    100    100    100    100    100 

                Показатель 6 

Удельный вес численности обучающихся в образовательных организациях общего 

образования, обучающихся в соответствии с новыми федеральными государственными 

образовательными стандартами (в общей численности обучающихся в организациях 

общего образования).    %    39,3 

    66,9 

    80,2 

    89,7 

    92,3    100 

                Показатель 7   

Доля обучающихся третьей ступени обучения, обучающихся по программам профильного 

обучения (от общего числа обучающихся третьей ступени обучения).    %    62,5 

    70,5 

    71 

    71,5 

    73,5    80 

                Показатель 8   

Доля обучающихся в общеобразовательных организациях, которым предоставлены все 

основные виды условий обучения (в общей численности обучающихся по основным 

программам общего образования).    %    96,75 

    96,9 

    97,2 

    97,6 

    100    100 

                Показатель 9   

Доля общеобразовательных организаций (от общего числа количества 

общеобразовательных организаций), в которых для обучающихся по ФГОС, организованы 

оборудованные постоянно действующие площадки для занятий исследовательской 

деятельностью,  моделированием и 

конструированием.    %    60,4    62,4    64,4    68,4    83,2    100 

                Показатель 10 

Количество учащихся общеобразовательных организаций, приходящихся на один 

компьютер.     Чел.    8    7,3    7,1    7,0    6,9    6,9 

                Показатель 11   

Отношение среднего балла ЕГЭ (в расчете на 1 предмет) в 10 % школ с лучшими 

результатами ЕГЭ к среднему баллу ЕГЭ (в расчете на один предмет) в 10 % с худшими 

результатами ЕГЭ.    %    1,86    1,74    1,7    1,66    1,6    1,5 

                Показатель 12   



Доля выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, сдавших единый 

государственный экзамен по русскому языку и математике, в общей численности 

выпускников муниципальных общеобразовательных 

организаций.    %    99    100    100    100    100    100 

                Показатель 13   

Доля педагогов в системе общего образования в возрасте до 30 лет (от общей 

численности учителей общеобразовательных организаций Подпорожского 

района).    %    21    21    22    23    23,5    24 

                Показатель 14   

Соотношение средней заработной платы педагогических работников 

общеобразовательных организаций к средней заработной плате в Ленинградской 

области.    %    99,9    100    100    100    100    100 

                Показатель 15   

Доля обучающихся 7-11 классов,   принявших участие в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников (в общей численности обучающихся 7-11 

классов).    %    22,6    25,8    26,4    28,2    29,0    29,2 

3.    Задача 3 

Создание условий для устойчивого развития системы воспитания и  дополнительного 

образования детей, обеспечение её  современного качества, доступности и 

эффективности, для эффективного оздоровления и полноценного отдыха детей и 

подростков, эффективной организации их занятости в свободное от учебы 

время            Показатель 16 

Доля детей и молодежи в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных образовательными 

программами дополнительного образования детей (в общей численности детей и 

молодежи 5-18 лет).    %    73,3    73,9    74,2    74,5    74,8    75 

                Показатель 17 

Доля образовательных организаций, реализующих инновационные программы 

дополнительного образования детей (в общей численности образовательных организаций 

дополнительного образования детей).    %    0    33    33    66    66    66 

                Показатель 18 

Соотношение среднемесячной заработной платы педагогических работников 

дополнительного образования детей к средней заработной плате учителей в 

Подпорожском районе.    %    80,2    85    93    100    100    100 

                Показатель 19 

Увеличение  численности детей от 6 до 17 лет (включительно), зарегистрированных на 

территории Подпорожского района, охваченных организованными формами оздоровления 

и отдыха (в общей численности детей 6-17 лет, зарегистрированных на территории 

Подпорожского района).    %    77    77,1    77,2    77,5    77,5    77,5 

                Показатель 20 

Доля детей и подростков, имеющих после отдыха и оздоровления  выраженный 

оздоровительный эффект.    %    88    89    89    90    93    95 

                Показатель 21 

Увеличение  численности детей от 6 до 17 лет (включительно), работающих 

граждан,  зарегистрированных на территории Подпорожского района, охваченных 

организованными формами оздоровления и отдыха детей и подростков (от общего 

количества детей данной категории).    Чел.    2389    2392    2395    2400    2400    2400 

                Показатель 22 

Доля  оздоровленных детей, находящихся  в трудной  жизненной  ситуации 

(от  численности детей,  находящихся  в 

трудной  жизненной  ситуации,  подлежащих  оздоровлению).    %    18    23    23,2    23,5    

23,5    23,5 

4.    Задача 4 

Обеспечение реализации муниципальной программы «Современное образование 



Подпорожского района»               Показатель 23 

«Доля образовательных организаций Подпорожского района, укомплектованных 

высококвалифицированным педагогическим персоналом (в общей численности 

образовательных организаций).    %    100    100    100    100    100    100 

                Показатель 24 

Удельный вес численности руководящих и педагогических работников организаций 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей Подпорожского района, 

прошедших в течение последних 3-х лет повышение квалификации и (или) 

профессиональную переподготовку  в общей численности руководящих и педагогических 

работников организаций дошкольного, общего и дополнительного образования детей 

Подпорожского района    % 

    72    77    100    100    100    100 

                Показатель 25 

Удельный вес числа методических ресурсов, разработанных в рамках Программы, к 

которым представлен доступ в сети Интернет.    % 

    1    5    10    15    15    15 

                Показатель 14 

Соотношение средней заработной платы педагогических работников 

общеобразовательных организаций к средней заработной плате в Ленинградской 

области.    %    99,9    100    100    100    100    100 

                Показатель 4 

Соотношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных 

образовательных организаций к средней заработной плате работников 

общеобразовательных организаций Подпорожского 

района.    %    94    95    95    100    100    100 

                Показатель 26 

Удельный вес числа электронных ресурсов, разработанных в рамках Программы и 

обеспечивающих мониторинг реализации Программы.    %    1    5    10    15    15    15 

                Показатель 27 

Уровень информированности населения по реализации мероприятий 

Программы.    %    5    10    15    20    20    20 

                Показатель 28 

Доля обучающихся 5-11 классов,   принявших участие в конкурсах, соревнованиях (в 

общей численности обучающихся 5-11 

классов).    %    56,6    62.3    67,1    72,8    72,8    72,8 

                Показатель 18 

Соотношение среднемесячной заработной платы педагогических работников 

дополнительного образования детей к средней заработной плате учителей в 

Подпорожском районе.    %    80,2    85    93    100    100    100 

                Показатель 15 

Доля обучающихся 7-11 классов,   принявших участие в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников (в общей численности обучающихся 7-11 

классов).    %    22,6    25,8    26,4    28,2    29,0    29,2 

5.    Задача 5. 

Повышение качества жизни детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей            Показатель 30 

Увеличение доли детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на различные 

виды семейных форм устройства, от общего количества вновь выявленных 

детей     %    0    -    -    -    -    5 


